273. Schol. Voss. ὥσπερ δέ τις 1) πάντροφος πελειάς δέδοικε τὸν δράκοντα ὑπέρ τῶν ἑαυτῆς τέκνων. ἡ δυσευητειρα τῶν λεγέων 2), ἥτοι ἡ διὰ (τὸν φόβον) 3) τῶν ἑαυτῆς γεοσσῶν προσκαθημένη τῇ παλίᾳ αὐτῆς (1, αὐτῶν) ἄγρουπνον. Πάντροφος δέ ἡ διηγεικῶς ἐκ-

1) Voss. 1. θτις (depravatum ex ὥς τις) καὶ ὥσπερ ἡ.

2) Voss. 1. τειχέων, corruptum ex τέκνων.

3) τὸν φόβον addidi; in Voss. 1. literae tempore deletae erant: Voss. 2. om. ἡ δνξ. - διά.

τρέφουσα τὰ τέκνα, ἐπειδὴ πάντα τὰ δρυες, rell,
ut A. ad 277 (p. 172. l. 3). His lectio vulg. ad
verbum confirmatur, in qua δὲ, ne nunc de me-
tro dicam, ferri nequit. Quod sentiens Schutzius in
ed. a 1808. dedit δράκοντα δ' ὡς τις τέκνων Τπερ
δέδοικα λεγέων δυζευνάτορα Πάντρομος πελειάς, quod
non aliter potest explicari, quam sic, ut chorus dicat
se, pavida columbam, liberis suis timere. Plus
proficimus ex hac Schol. A. annotatione: λεγέων δυ-
ζευνήτορας πάντροφος πελειάς] λεγέων, τοῦτ' ἔστι, νεμο-
μένων ἐπὶ τῆς καλίας ταύτην γάρ λέχος εἶπεν. — Δυ-
ζευνήτορας δὲ δυζευνήτους διὰ τὸν φόβον τοῦ δράκοντος.
In his vel λεγέων corrigendum est, vel scholiastes,
ipse corruptam lectionem habens, aliorum interpre-
tationem secutus est, non animadvertis, eam ad λε-
γχαίων vel λεγείων pertinere. Λεγείων propius ad li-
brorum lectionem accedit, sed nusquam invenitur;
pro altera forma analogiae, ut videtur, contraria,
assertur tamen Apoll. Rhod. I. 1183 (*λεγαῖη φιλλαῖς*),
Theophr. de Caus. Plant. III. 26, 29, ubi tamen
nunc legitur λοχαῖος, denique, nescio quo iure, nomen
navalis Corinthiorum Λεγαῖον, apud Hesych. Suid.
et alios. In iis, quae paulo post in scholio leguntur,
Stephanus et Abreschius, p. 101 coniiciunt δυζευνήτε-
ρα, δυζευνήτος; nihil mutandum est praeter v. δυ-
ζευνήτους pro quo δυζευνήτος scribendum. Inceptam
lectionem (δράκοντα τέκνων ὑπερδέδοικε δυζευνή-
τοράς πελειάς) non mirum est, inepte a Scholiasta
explicari. — Πάντροφος, inquit Dind., si recte lege-
retur, nihil aliud significaret, quam columbam nu-

trimenta ubique invenientem." Sed πάντοφο; significare potest πάντως τροφὸς, quae prorsus nutritrix est, quae omni cura et studio pullos alit. Sic παναίτιος, παμήτως et multa alia. — Αυξεννάτορας et λεχαίων (λεχείων?) vera esse quum metrum arguat, pro δράκοντα δ' recipiendum cum Burneio δράκοντας, et post v. 272 (λεών) minor distinctio ponenda¹⁾.

315. ἀρτιδρόποις, var. lect. apud A. ad 318, l. 9, sqq. ad quam referenda est prima, quae ibi legitur explicatio. Praeeunte Scholiasta Blomf. ἀρτιδρόποις vertit *vixdum maturis*. Sed quum τρέπειν βίον vel ἡλικίαν, *flectere aetatem* pro *ab una in alteram aetatem transire* non dicatur, parum probabile, poëtam vocabulo ἀρτιδρόποις, quod nihil aliud notat, quam *quae modo flexerunt*, illud significasse. Κάμπτειν βίον nihil contra id probat; dicitur enim de vitae exitu. Cf. Blomf. ad Ag. gl. 335, Pflugk. ad Eur. Hel. 1666, a quo aliquantum diversum *flexus vitae* apud Cie. de Orat. I. init. Praestat cum Passovio de virginibus *bene moratis et pudicis* (voc. comp. ex ἀρτι, *bene*, ut in ἀρτίολλος, ἀρτίφων, aliis, et τρόπος) cogitare. Τὰ νόμιμα ὠμοδρόπα sunt *sollennia viridem virginitatis florem decerpentia*, i. e. legitimum matrimonium; vocabulum enim ὠμός hic non significat quod *erudum* et *im-*

1) Singularis numerus δράκοντα δυζεννάτορα collatis locis, quos affert Blomf. et Peerlk. ad Hor. Epop. 1. p. 443, magis poëtarum consuetudini convenire videri potest. Sed neque δράκονθ' ὄσον, aut δράκονθ' οἴα, neque δράκοντα τῶς satis placet.

maturum, sed, sicut in ὡμογένων, quod *viride* est. Cf. Valck. ad Amm. p. 54. Ἀρτιδόποιος si scribatur, passice, ὠμοδόποιον active dictum foret, quod nix ferendum. Quare vulgatam lectionem tuendam et sic explicandam esse puto: (flebile) est pudicis virginibus ante legitimum matrimonii tempus dominum mutare oīnvisa (servitutis) via." Eur. Iph. Taur. 1388. Ἀσητίδα γαῖαν Εὐρώπας διαμείψας, Sol. fr. 16. 2 (Plut. in vit. c. 3) ἀλλ' ἐμεῖς αὐτοῖς οὐ διαμειφόμεθα τῆς ἀρετῆς τὸν πλοῦτον. Comparatio virginis et fructus maturi satis frequens. Noster Suppl. 649. Ἡβῆς δ' αὐθος ἀδρεπτον ἔστω, 976. Τέρειν θεώρας δ' εὐφιλακτος οὐδαμῶς, et paulo post πλαρπώμετα στεξοντα ηγρέσσαι Κύπροις, Anthol. Palat. V. 227. 51. καὶ τρυγόω τὸν ἔωτα; similiter συμφαξ, *virgo nondum matura*. Itaque non egemus Bessléri conieciūra (Zeitschr. f. die Alterthw. 1841. p. 1472): μήτοις οὐλαντὸν γάρ τι ροπαῖς ὠμοδόποιον οὐ καζυτίζεσσιν τούτου προπάροιθεν διαμεῖψαι ταῦτα τούτους δωμάτων στυχεῖαν ὄδύνην. ut ab oīnvisa Paus. 332. Ἀρτιθρεφεῖς ut videtur A. ad 333. qd 4, ἀρτιθρεφεῖς, B. quod Well. cum βλαχαὶ coniungit, interpretans *vagitus infantum reeens natorum*. Sed ἀρτιθρεφης significat quod modo vel bene nutritum est, quod quem sensum hic habere possit, non appareat Schutzii ἀρτι βρεφῶν istiusmodi est, ut, si in libro MS. legeretur, haberetur pro librarii correctione. Omnia difficultimum est definire, quos sibi in hac adiectivorum trajectione terminos scripserint tragici. Si clamor τῶν ἀρτι βρεφῶν et adulorum re vera differt,

sequitur ut, quod paulo ante legitur *βλαζαὶ αἰματόεσσαι* maiore audacia dictum sit; recte tamen plerique interpretes eo non sunt offensi. Locum Sophoclis (Phil. 696) contulit Well., sed is propter metrum suspectus est. Pers. 272. ἵνες ἀποτμον βοάν, nec dissimile est quod Geelius, Bibl. Crit. Nov. vol. V. p. 79. in Nostri Suppl. v. 191 restituit ζέχρει ἐπη. Caeci pes si τυφλὸς dicitur (veluti Phoen. 1619, sim. χεὶς, ib. 1702), hoc fit propterea, quod caecus viam pede praetentat; sed audacius rursus Hec. 1021. τυφλῷ στείχοντα παραπόδῳ ποδί, Aesch. Ag. 881. τὸν σὸν πόδ' (Agamemnonis) ὁ γαξ Ἰλίου πορθήτορα, ubi Valcken. ad Phoen. 854 malebat πορθήτορος, sed prius non abhorret a fucata et grandiloqua Clytaemnestrae oratione. Soph. El. 846. ἐλπίδων ποινοτόκων ἀρωγαῖ, i. e. spei in cognatis positae, Eur. Phoen. 795. ψαλίοις τετραβάμοσι, Iph. T. 216 ιστοῖς ἐν καλλιφθόγγοις — Παλλάδος εἰνώ ποικίλλοντα, ubi cf. Herm. His similibusque locis lectionem ἀρτιβρεφεῖς satis defendi existimo. Ut autem accurate ostendatur, quam rationem tragicorum in hac constructione secuti et quounque progressi sint, prius omnia huius trajectoris exempla colligenda, et ad genera quaedam revocanda erunt. Intelligo autem non ea tantum exempla, in quibus rebus corporeis adscribitur quod est aliarum rerum vel personarum, sed etiam locos illos multo crebrios, ubi abstractis impropria adiiciuntur adiectiva. In Aeschylo haec animadverti. Ag. 1031. φράζε καρβάνω χεὶς, ib. 79. Τό θ' ὑπέργηρων — τρίποδας ὄδοντας στείχει, i. e. βάσεις τρισὶ ποσὶ